
 

 

Informace pro žáky 4. ročníků  -  školní rok 2024 – 2025 

 

Společná část maturitní zkoušky: 
 

český jazyk, cizí jazyk (AJ) nebo matematika – forma didaktický test (Cermat) 

 

Profilová část maturitní zkoušky:  
Školský zákon:  Profilová část maturitní zkoušky se skládá ze zkoušky z českého jazyka a literatury,  

pokud si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, ze zkoušky z tohoto cizího jazyka, a 

z dalších 2 nebo 3 povinných zkoušek. Počet dalších povinných zkoušek pro daný obor vzdělání 

stanoví rámcový vzdělávací program.  

Přihláška k MZ s výběrem   předmětů společné a profilové části musí být podána do 1. 12. 2024 ředitelce 

školy. 

Maturitní zkouška formy: ústní a písemné  

  

20 - 30 témat pro každou zkoušku – témata jsou zveřejněna vyučujícími ve třídách a na www. szestabor.cz 

(platí i pro náhradní a opravnou zkoušku). 

 

Profilové zkoušky pro obory 41-41-M/01 Agropodnikání a 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání: 

 

1. Český jazyk a literatura  - ústní zkouška + písemná práce 

2. Cizí jazyk - ústní zkouška + písemná práce  (pokud byl žákem vybrán ve společné části) 

 

Nahrazení profilové zkoušky z cizího jazyka jazykovým certifikátem 

Žáci si mohou výsledek 1 povinné profilové zkoušky z cizího jazyka nahradit výsledkem standardizované 

zkoušky (jazykovým certifikátem), tuto možnost však musí povolit ředitel školy. V souladu s ustanovením 

školského zákona se možnost nahrazení povinné profilové zkoušky týká žáků, kteří konají v profilové části 

alespoň 4 povinné profilové zkoušky. V takovém případě může ředitel školy stanovit za podmínek 

stanovených maturitní vyhláškou, že lze jednu povinnou profilovou zkoušku z cizího jazyka nahradit 

doložením jazykového certifikátu, který dokládá jazykové znalosti žáka na úrovni stanovené rámcovým 

vzdělávacím programem daného oboru nebo vyšší, nejméně však na úrovni B1 podle Společného 

evropského referenčního rámce. Nahrazení zkoušky jazykovým certifikátem může ředitel školy povolit 

také u 1 nepovinné profilové zkoušky z cizího jazyka. 

Nahradit lze i profilovou zkoušku navázanou na konání didaktického testu ve společné části, 

didaktický test ve společné části však žák koná vždy. 

Pro jarní zkušební období ve školním roce 2024/2025 je možné podat písemnou žádost o nahrazení zkoušky 

řediteli školy nejpozději do 31. března 2025. Pro nahrazení zkoušky v rámci podzimního zkušebního období 

je stanoven termín 30. června 2025. 

 

 

Obor Agropodnikání 41-41-M/01 – denní 

3.  Praxe – ústní praktická zkouška 

4.  2 zkoušky z odborných předmětů –  vybrat 2 předměty do  1. 12. 2024 – forma  - ústní zkouška 

a. Předměty pěstování rostlin 

b. Předměty chovu zvířat  

c. Ekonomické předměty 

d. Předmět zaměření 

 

Obor Ekonomika a podnikání 63-41-M/01 

     3.   Praxe – písemná zkouška 

     4.   Zkoušky z odborných předmětů – ústní zkouška   

1) Ekonomické předměty  



 

2) Předměty zaměření (Výroba a zpracování produktů, Zdravý životní 

styl) 

 

Nepovinné předměty  shodné pro obor AGP, EP – možno vybrat 2 předměty (do 1. 12. 2024) 

1. Chemie 

2. Biologie 

3. Cizí jazyk – pokud nebyl ve společné části MZ 

4. Matematika + 

Info k MZ: 

www. novamaturita.cz 

www. szestabor.cz – harmonogram, termíny  zkoušek  + nástěnka ve škole. 

 

Ing. Blažena Hořejší – ředitelka školy    V Táboře 30. 9. 2024 

 

Profilová část maturitní zkoušky je veřejná s výjimkou zkoušek konaných formou písemné zkoušky a písemné práce a jednání 

zkušební maturitní komise o hodnocení žáka; zkoušky konané formou praktické zkoušky jsou neveřejné v případech, kdy je to 

nutné z důvodu ochrany zdraví, bezpečnosti práce  

 

  

 

 

 


